Bons de souscription d’actions (« BSA Garantie ») émis au profit des investisseurs

L’assemblée générale extraordinaire en date du 30 septembre 2015 a décidé l’émission de 516 551 BSA

(dénommés BSA Garantie) donnant droit à la souscription, à la valeur nominale, d’actions de préférence dites de

catégorie « P3 ». Néanmoins, lors de cette assemblée, il a été décidé que l’intégralité de ces BSA Garantie sera

caduc lorsque sera décidé l’admission des actions de la Société aux négociations sur un marché réglementé ou non

réglementé de France, d’Allemagne ou d’Angleterre, ou sur le Nasdaq ou sur le New York Stock Exchange, un

instant de raison avant l’admission des actions de la Société sur un tel marché et sous réserve de leur cotation

effective et définitive. Par conséquent ces bons sont caducs depuis l’introduction des actions de la Société sur

Euronext Paris le 13 octobre 2017.

BIOM’UP - Comptes consolidés IFRS – 31 décembre 2017

131

Actifs et passifs financiers en valeur comptable et en juste valeur

En milliers d’euros 2017 2016

ACTIFS Catégorie IAS 39
Valeur

comptable

Valeur

comptable

Valeur

comptable

Juste

valeur

Actifs financiers courants

(nets)
Prêts et créances au coût amorti 197 197 148 148

Clients (nets) Prêts et créances au coût amorti 229 229 456 456

Autres débiteurs Prêts et créances au coût amorti 2 405 2 405 2 130 2 130

Trésorerie
Actifs financiers à la juste valeur par

résultat
32 954 32 954 3 754 3 754

En milliers d’euros 2017 2016

PASSIFS Catégorie IAS 39
Valeur

comptable

Valeur

comptable

Valeur

comptable

Juste

valeur

Dettes de location

financement à taux fixe
Passifs financiers au coût amorti 148 148 330 330

Emprunts et dettes

financières à taux fixe
Passifs financiers au coût amorti 7 631 7 631 7 743 7 743

Dettes financières à taux 0 % Passifs financiers au coût amorti 2 704 2 704 1 111 1 111

Autres passifs non courants Passifs financiers à la juste valeur 977 977 1 530 1 530

Fournisseurs  Passifs financiers au coût amorti 3 987 3 987 5 031 5 031

Autres créditeurs Passifs financiers au coût amorti 2 063 2 063 1 151 1 151

BIOM’UP - Comptes consolidés IFRS – 31 décembre 2017

132

Engagements envers le personnel

Les engagements envers le personnel sont constitués de la provision pour indemnités de fin de carrière, évaluée

sur la base des dispositions prévues par la convention collective applicable, à savoir la convention collective

l’industrie pharmaceutique.

Les principales hypothèses actuarielles utilisées pour l’évaluation des indemnités de départ à la retraite sont les

suivantes :

Au 31 décembre 2016

- Age de départ en retraite : 65-67 ans